f. 29r Indictione IIa mense iulii die XV.
Testes: dominus Iacobus Pauli Gemme canonicus Sancte Marie Rotunde, Thomarocius de Astallis,
Ceccholellus Cafari et Sabbas de Seromanis.
In presentia mei notarii et testium etc. Hec sunt conventiones et pacta parentele habita in Dei nomine et
firmata inter Oddonem Petri Serromani de regione Pinee pro Renzola, filia sua honesta puella, et Benedictum
Iannocti de regione Sancti Eustachii, videlicet quod dictus Oddo promisit et per legitimam et solempnem
stipulationem convenit dicto Benedicto, tunc presentem et recipientem, dare Renzolam, filiam suam, in suam
legitimam uxorem cum dote et guarnimentis triginta florenis auri et aliis iocalibus inter ipsas partes conventis
et dictus Benedictus promisit et per legitimam et solempnem stipulationem convenit dicto Oddoni dictam
Renzolam recipere in suam legitimam uxorem cum dote et guarnimentis predictis et aliis iocalibus inter eos
conventis, quam parentelam ad effectum ducere promiserunt hinc ad sex menses proxime futuros,
prolongando et abreviando terminum ut ipsis partibus placuerit, quam quidem parentelam atendere et
observare promiserunt(a) sub pena C librarum provisinorum pro medietate camere Urbis et mihi notario,

f. 29v ut publice persone stipulanti et recipienti, vice et nomine camere Urbis et pro ipsa, et pro alia medietate parti
fidem servanti etc. ad cautelam omnium predictorum, nomine sacramenti, dederunt unus alteri et alter alteri
osculum vere pacis etc.
(a) Depennato “hinc”.

34. 1364, luglio 15
Benedetto di Giannotto del rione di S. Eustachio contrae un’obbligazione dotale nei confronti di Oddone di
Pietro de Serromanis del rione Pigna, presente per sé e per la figlia Renzola, futura sposa dello stesso
Benedetto, su una casa con pianoterra, solario e camere, situata nel rione Pigna, che gli è stata venduta dallo
stesso Oddone, come risulta dall’atto rogato dal notaio Lorenzo Calcavecchia, in cambio della dote di 20
fiorini d’oro.
Le parti convengono che se Renzola dovesse morire prima del marito, senza aver procreato figli legittimi,
Benedetto, entro sei mesi dalla morte di Renzola, dovrà restituire la dote ad Oddone se vivente, oppure alla
persona demandata a tal fine, computando il valore della casa, se sarà stata conservata senza deterioramenti
nella condizione nella quale è stata venduta, altrimenti dovrà versare l’equivalente in denaro contante; se
invece Benedetto dovesse morire prima di Renzola, sia con figli legittimi o senza figli, gli eredi dovranno
restituire a Renzola e ad Oddone, entro sei mesi dalla sua scomparsa, la dote con il valore equivalente della
casa, sempre che sia stata conservata senza deterioramenti, altrimenti in denaro contante.
Inoltre Benedetto dona per le nozze ad Oddone, che riceve a nome di Renzola, la somma di 10 fiorini alla
condizione che se egli dovesse morire prima della moglie, con figli legittimi procreati dal loro matrimonio,
allora Renzola godrà dell’usufrutto della donazione vita natural durante e, dopo la sua morte, la somma sarà
devoluta ai figli; se invece…